
平成19年度　当初予算

≪一般会計の内訳≫

地方交付税地方交付税 
1,161,000千円 
（57.8%） 

20億1,037万6千円 20億1,037万6千円 20億1,037万6千円 20億1,037万6千円 

村税村税 
190,726千円 
（9.5%） 

総務費総務費 
317,324千円 
（15.8%） 

民生費生費 
277,005千円 
（13.8%） 

教育費教育費 
196,698千円 
（9.8%） 

公債費公債費 
365,497千円 
（18.2%） 

衛生費衛生費 
172,895千円 
（8.6%） 

商工費商工費 
231,003千円 
（11.5%） 

地方交付税 
1,161,000千円 
（57.8%） 

村債　141,800千円（7.1%） 

繰入金　108,539千円（5.4%） 

国庫支出金 
48,080千円 
（2.4%） 

村税 
190,726千円 
（9.5%） 

県支出金 
161,108千円 
（8.0%） 

繰越金 
50,000千円 
（2.5%） 

寄付金  38,212千円 （1.9%） 
使用料及び手数料  33,161千円 （1.6%） 
地方譲与税  18,157千円 （0.9%） 
地方消費税交付金  22,329千円 （1.1%） 
諸収入  16,420千円 （0.8%） 
自動車取得税交付金  11,644千円 （0.6%） 
地方特例交付金  1,331千円 （0.1%） 
財産収入  1,919千円 （0.1%） 
分担金及び負担金  3,129千円 （0.2%） 
利子割交付金  815千円 （0.0%） 
配当割交付金  1,007千円 （0.1%） 
株式等譲渡所得割交付金  999千円 （0.0%） 議会費 

45,302千円（2.3%） 

諸支出金 
1,853千円（0.1%） 

総務費 
317,324千円 
（15.8%） 

民生費 
277,005千円 
（13.8%） 

消防費 
101,118千円 
（5.0%） 

教育費 
196,698千円 
（9.8%） 

災害復旧費 
270千円 
（0.0%） 

公債費 
365,497千円 
（18.2%） 

衛生費 
172,895千円 
（8.6%） 

農林水産業費 
162,443千円（8.1%） 

労働費 
2,761千円 
　　　（0.1%） 

商工費 
231,003千円 
（11.5%） 土木費 

126,207千円 
（6.3%） 

予備費 
10,000千円（0.5%） 

歳　入 歳　出 

総　　額　36億3,381万5千円
一般会計　20億1,037万6千円（前年比　△10.6％）
特別会計　16億2,343万9千円（前年比　　 5.9％）

歳入　20億1,037万6千円
歳　　　入 歳入額 構成比

地方交付税 1,161,000千円 57.8%

村債 141,800千円 7.1%

繰入金 108,539千円 5.4%

村税 190,726千円 9.5%

県支出金 161,108千円 8.0%

国庫支出金 48,080千円 2.4%

寄付金 38,212千円 1.9%

使用料及び手数料 33,161千円 1.6%

繰越金 50,000千円 2.5%

地方譲与税 18,157千円 0.9%

地方消費税交付金 22,329千円 1.1%

諸収入 16,420千円 0.8%

自動車取得税交付金 11,644千円 0.6%

地方特例交付金 1,331千円 0.1%

財産収入 1,919千円 0.1%

分担金及び負担金 3,129千円 0.2%

利子割交付金 815千円 0.0%

配当割交付金 1,007千円 0.1%

株式等譲渡所得割交付金 999千円 0.0%

合計 2,010,376千円 100%

歳入　20億1,037万6千円
歳　　　出 歳出額 構成比

議会費 45,302千円 2.3%

総務費 317,324千円 15.8%

民生費 277,005千円 13.8%

衛生費 172,895千円 8.6%

労働費 2,761千円 0.1%

農林水産業費 162,443千円 8.1%

商工費 231,003千円 11.5%

土木費 126,207千円 6.3%

消防費 101,118千円 5.0%

教育費 196,698千円 9.8%

災害復旧費 270千円 0.0%

公債費 365,497千円 18.2%

諸支出金 1,853千円 0.1%

予備費 10,000千円 0.5%

合計 2,010,376千円 100%

歳出　20億1,037万6千円歳出　20億1,037万6千円
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